
  

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (позачергова сорок перша сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року   

 

Про затвердження цільової соціальної 

Програми забезпечення виробами  

медичного призначення осіб з інвалідністю та  

дітей з інвалідністю на 2025-2027 роки 

 

Відповідно до Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з 

інвалідністю в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009р. 

№1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та 

іншими засобами», керуючись  ст. 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

міська рада вирішила: 

1. Затвердити цільову соціальну Програму забезпечення виробами 

медичного призначення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю на 2025-2027 

роки (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на управління охорони 

здоров’я виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області (начальник Ківа В. В.). 

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

забезпечити фінансування цільової  соціальної Пзрограми забезпечення 

виробами медичного призначення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю на 

2025-2027 роки. 

4.     Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області Білокінь Ю. М., постійну депутатську комісію з питань 

планування бюджету та фінансів, постійну депутатську комісію з питань 

охорони здоров՚я, материнства та дитинства. 

 

 

Лубенський міський голова                               Олександр ГРИЦАЄНКО  



Пояснювальна записка 

до рішення про затвердження цільової  соціальної  Програми 

забезпечення виробами медичного призначення осіб з інвалідністю та 

дітей з інвалідністю на 2025-2027 роки  

від 30 травня 2024 року 

 

 З метою виконання Закону України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні», постанови Кабінету Міністрів 

України від 03.12.2009р. №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення 

осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення 

медичними виробами та іншими засобами», наказу МОЗ України від 

12.02.2013р. №109 «Про затвердження форм первинної облікової 

документації та звітності з питань забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з 

інвалідністю технічними та іншими засобами та інструкцій щодо їх 

заповнення», необхідно затвердити цільову  соціальну  Програму 

забезпечення виробами медичного призначення осіб з інвалідністю та дітей з 

інвалідністю на 2025-2027 роки, метою якої є реалізація рівних можливостей 

для осіб з інвалідністю, їх соціальної адаптації й інтеграції в суспільство 

шляхом забезпечення технічними засобами реабілітації, що надаються особі з 

урахуванням фактичних потреб та можливості бюджету Лубенської  міської 

територіальної громади залежно від віку, статі, виду захворювання 

безоплатно. 

Кількість осіб з інвалідністю, що перебувають на обліку  та  

потребують забезпечення засобами медичного призначення, складає  25 осіб, 

в тому числі: 

Технічні та інші засоби медичного призначення для 

використання у амбулаторних та побутових умовах 

Кількість 

осіб 

Калоприймачі 6 

Підгузки  4 

Слухові апарати  5 



2 
 

*Відповідно до наказу МОЗ України від 18.03.2024р. №464 «Про 

затвердження переліку закладів охорони здоров’я, які надають 

послуги з безоплатного забезпечення слуховими апаратами» в 

Полтавській області для безоплатного забезпечення слуховими 

апаратами визначенно КП «Полтавська обласна клінічна лікарня 

ім. М. В. Скліфосовського Полтавської обласної ради» 

Глюкометри з мовним виводом 3 

Тонометри з мовним виводом 3 

Термометри з мовним виводом 4 

 

Обсяг коштів на виконання зазначеної Програми на 2025-2027 роки 

складає 288,7 тис. грн., в тому числі: 

№ 

З/П 

Вироби медичного 

призначення 

 

 

Вартість 1 

одиниці 

станом на 

2024 р. 

(грн.)  

 

Кількість 

одиниць на 

рік (шт.) 

Витрати 

на 2025 р. 

(тис. грн.) 

Витрати 

на 2026 р. 

(тис. грн.) 

Витрати 

на 2027 р. 

(тис. грн.) 

Всього 

1. 

Калоприймачі 

(17501) 
75,00 360 29,6 32,1 34,0 95,7 

Калоприймачі 

(17450) 
70,00 360 27,7 30,0 31,8 89,5 

2. 
Підгузки, р. M 21,50 360 8,5 9,2 9,8 27,5 

Підгузки, р. L 23,50 360 9,3 10,0 10,7 30,0 

4. 
Глюкометри з 

мовним виводом 
1 500,00 3 4,9 5,3 5,7 15,9 

5. 
Тонометри з 

мовним виводоом  
1 500,00 3 4,9 5,3 5,7 15,9 

6. 
Термометри з 

мовним виводом 
1 000,00 4 4,4 4,7 5,1 14,2 

Загальна сума: 89,3 96,6 102,8 288,7 

 

 Для розрахунку необхідного об’єму фінансування закладу  за цільовою  

соціальною програмою забезпечення виробами медичного призначення осіб з 

інвалідністю та дітей з інвалідністю для використання в амбулаторних та 

побутових умовах на 2025-2027 роки за основу взято Постанову КМУ від 

15.12.2023р. №1315 «Про схвалення основних макропоказників економічного 



3 
 

і соціального розвитку України на 2024-2026 року», з наступними 

показниками індексу цін виробників промислової продукції: 

Індекс цін виробників промислової продукції, 

відсотків 
Показник, % 

2024 111,4 

2025 109,7 

2026 108,2 

2027* 106,5 

* Розрахунковий показник, визначений за допомогою лінії тренду на основі 

аналізу показників індексу споживчих цін за 2024 – 2026 рр. 

 

 

 

 

Директор         Лариса СУХОПАР 

 

 

 

 

Головний  бухгалтер       Інна ТЕСЛЕНКО 

 

111,4

109,7

108,2

106

107

108

109

110

111

112

2023,5 2024 2024,5 2025 2025,5 2026 2026,5 2027 2027,5

Індекс цін виробників промислової 

продукції, % в 2024 - 2027 (прогноз) роках

показник, %



        Додаток до рішення  

        Лубенської міської ради 

        Лубенського району  

        Полтавської області  

        від 30 травня 2024 року 

 

 

 

 

 

Цільова соціальна Програма забезпечення виробами 

медичного призначення осіб з інвалідністю та дітей з 

інвалідністю  на 2025-2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 2024 рік 



ЗМІСТ 

1. Загальні положення 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

3. Визначення мети Програми 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та джерела 

фінансування, строки та етапи виконання Програми 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

Цільової соціальної Програми забезпечення виробами медичного 

призначення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю на 2025-2027 роки 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області, Комунальне 

підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

2. Підстава для 

розроблення 

Програми 

Закон України від 24.05.1997 № 280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні», 

Цивільний кодекс України від 16.01.2003 № 

435-IV, Господарський кодекс України від 

16.01.2003 № 436-IV, Бюджетний кодекс 

України від 08.07.2010 № 2456-VI, Закон 

України «Про основи соціальної захищеності 

осіб з інвалідністю в Україні», постанова 

Кабінету Міністрів України від 03.12.2009р. 

№1301 «Про затвердження Порядку 

забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю, інших окремих категорій 

населення медичними виробами та іншими 

засобами». 

3. Розробник Програми Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області, Комунальне 

підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного 

лікування» Лубенської міської ради 

Лубенського району  Полтавської області. 

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Комунальне підприємство «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області 

5. Учасники Програми Лубенська міська рада Лубенського району 

Полтавської області, управління охорони 

здоров’я виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської 

області, Комунальне підприємство «Лубенська 

лікарня інтенсивного лікування» Лубенської 



міської ради Лубенського району  Полтавської 

області. 

6. Термін реалізації 

Програми 

2025-2027 роки 

7. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми  

Бюджет Лубенської міської територіальної 

громади 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, (тис. грн.) 

у тому числі: 

 

- фінансування 2025 р. 

- фінансування 2026 р. 

- фінансування 2027 р. 

 

 

 

 

 

288,7 тис. грн. 

 

89,3 тис. грн. 

96,6 тис. грн. 

102,8 тис. грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Загальні положення 

Цільова соціальна Програма забезпечення виробами медичного 

призначення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю на 2025-2027 роки 

(далі - Програма) розроблена на підставі Закону України «Про основи 

соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 03.12.2009р. №1301 «Про затвердження Порядку 

забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих 

категорій населення медичними виробами та іншими засобами», постанови 

Кабінету Міністрів України від 8 грудня 2006р. № 1686 «Про затвердження 

Державної типової програми реабілітації осіб з інвалідністю», наказу МОЗ 

України від 12.02.2013 №109 «Про затвердження форм первинної облікової 

документації та звітності з питань забезпечення інвалідів і дітей-інвалідів 

медичними засобами та інструкцій щодо їх заповнення». 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009р. 

№1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та 

іншими засобами» до технічних засобів, які отримують безпосередньо особи 

з інвалідністю в закладах охорони здоров’я, належать: калоприймачі; 

підгузки; слухові апарати; тонометри, глюкометри, термометри з мовним 

виводом. Потребу у забезпеченні зазначеними технічними засобами 

визначають для осіб з інвалідністю: медико-соціальні експертні комісії 

(МСЕК) з оформленням індивідуальної програми реабілітації; лікарсько-

консультативна комісія (ЛКК) . 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Кризові явища в соціально-економічному житті України призвели до 

недостатнього фінансування галузі охорони здоров’я країни в цілому та 

Лубенської територіальної громади, зокрема. У цій ситуації найбільше 

страждають малозахищені верстви населення, особи з інвалідністю 

(онкологічні хворі, хворі з наслідками перенесеного інсульту, травми нервової 

системи тощо), яким необхідно пожиттєво, щоденно використовувати 

технічні та інші засоби медичного призначення. 

Гострою проблемою є забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з 

інвалідністю технічними та іншими засобами медичного призначення для 

якнайбільшої компенсації функцій ушкоджених органів, з метою медичної та 

соціальної реабілітації особи з інвалідністю з вираженим порушенням 

функцій органів та систем. 



Наразі матеріальне забезпечення громадян та висока вартість засобів не 

дає можливості особам з інвалідністю самостійного здійснювати придбання 

для щоденного використання призначених засобів медичного призначення. 

Станом на травень 2024р. кількість осіб з інвалідністю, що перебувають 

на обліку  та  потребують забезпечення засобами медичного призначення, 

складає  25 осіб, у тому числі: 

 

Технічні та інші засоби медичного призначення для 

використання у амбулаторних та побутових умовах 

Кількість 

осіб 

Калоприймачі 6 

Підгузки  4 

Слухові апарати  

*Відповідно до наказу МОЗ України від 18.03.2024р. №464 «Про 

затвердження переліку закладів охорони здоров’я, які надають 

послуги з безоплатного забезпечення слуховими апаратами» в 

Полтавській області для безоплатного забезпечення слуховими 

апаратами визначенно КП «Полтавська обласна клінічна лікарня 

ім. М. В. Скліфосовського Полтавської обласної ради» 5 

Глюкометри з мовним виводом 3 

Тонометри з мовним виводом 3 

Термометри з мовним виводом 4 

 

Регулярне, відповідно до потреби, забезпечення технічними та іншими 

засобами медичного призначення осіб з інвалідністю сприятиме їх соціальній 

адаптації, інтеграції та покращенню якості життя. 

Ця Програма визначає механізм безоплатного забезпечення осіб з 

інвалідністю технічними та іншими засобами з метою медичної реабілітації 

особи з інвалідністю з вираженими порушеннями функцій органів   та 

систем.   

3. Визначення мети Програми 

Метою Програми є реалізація рівних можливостей для осіб з 

інвалідністю, їх соціальної адаптації й інтеграції в суспільство шляхом 

забезпечення технічними засобами реабілітації, що надаються особі з 

урахуванням фактичних потреб та можливості бюджету Лубенської міської 

територіальної громади залежно від віку, статі, виду захворювання -

безоплатно. 

 



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та 

джерела фінансування, строки та етапи виконання Програми 

Основним шляхом розв’язання проблеми на сьогоднішній день є  

забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю технічними та 

іншими засобами медичного призначення для якнайбільшої компенсації 

функцій ушкоджених органів, з метою медичної та соціальної реабілітації 

осіб з інвалідністю з вираженим порушенням функцій органів та систем. 

Фінансове забезпечення Програми здійснюватиметься за рахунок 

коштів бюджету Лубенської міської територіальної громади. 

Обсяг коштів на виконання зазначеної Програми на 2025-2027 роки 

складає 288,7 тис. грн. відповідно до паспорта Програми, що додається, в 

тому числі: 

 

№ 

З/П 

Вироби медичного 

призначення 

Вартість 1 

одиниці 

станом на 

2024 р. 

(грн.)  

Кількість 

одиниць на 

рік (шт.) 

Витрати 

на 2025 р. 

(тис. грн.) 

Витрати 

на 2026 р. 

(тис. грн.) 

Витрати 

на 2027 р. 

(тис. грн.) 

Всього 

1. 

Калоприймачі 

(17501) 
75,00 360 29,6 32,1 34,0 95,7 

Калоприймачі 

(17450) 
70,00 360 27,7 30,0 31,8 89,5 

2. 
Підгузки, р. M 21,50 360 8,5 9,2 9,8 27,5 

Підгузки, р. L 23,50 360 9,3 10,0 10,7 30,0 

3. 
Глюкометри з 

мовним виводом 
1 500,00 3 4,9 5,3 5,7 15,9 

4. 
Тонометри з 

мовним виводоом  
1 500,00 3 4,9 5,3 5,7 15,9 

5. 
Термометри з 

мовним виводом 
1 000,00 4 4,4 4,7 5,1 14,2 

Загальна сума: 89,3 96,6 102,8 288,7 

 Термін реалізації заходів Програми розрахований на 2025-2027 роки. 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

Для досягнення поставленої мети Програми необхідно за рахунок 

коштів бюджету Лубенської міської територіальної громади  реалізувати у 

2025-2027 роках завдання щодо забезпечення осіб з інвалідністю технічними 

та іншими засобами медичного призначення. 

Для виконання завдань Програми необхідно здійснення наступних 

заходів: 



- здійснення моніторингу щодо потреби осіб з інвалідністю та дітей з 

інвалідністю у технічних та інших засобах медичного призначення; 

- визначення річної потреби у технічних та інших засобах медичного 

призначення на кожну особу з інвалідністю; 

- закупівля технічних та інших засобів медичного призначення; 

- проведення реабілітаційних заходів шляхом забезпечення технічними 

та іншими засобами медичного призначення, відповідно до потреби; 

- ведення первинної облікової медичної документації щодо 

забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю технічними та 

іншими засобами медичного призначення, згідно з вимогами МОЗ України. 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

Програма передбачає забезпечення технічними та іншими засобами 

медичного призначення на підставі Закону України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні», постанови Кабінету Міністрів 

України від 03.12.2009р. №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення 

осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення 

медичними виробами та іншими засобами». 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                Маргарита КОМАРОВА 

 


	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\33. Про затв.цільової соц.Програми забезпеч.виробами мед.признач.осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю на 2025-2027 роки\Рішення.docx
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\33. Про затв.цільової соц.Програми забезпеч.виробами мед.признач.осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю на 2025-2027 роки\Пояснювальна записка.docx
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\33. Про затв.цільової соц.Програми забезпеч.виробами мед.признач.осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю на 2025-2027 роки\Програма.rtf

